
� Příjezd z dálnice 
od Velkého Meziříčí

� Příjezd 
od Znojma a Jihlavy

Hotel atom

Parkoviště

� Souřadnice GPS:

N 49o 13” 7,390 E 15o 53” 26,600

Na setkání s Vámi se těší pořadatelé!

MERCATA LES s.r.o.
a

PARTNEŘI Vás zvou

NA 14. ODBORNÝ SEMINÁŘ 

A PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ

ve dnech 19. až 20. února 2019

do Kongresového centra hotelu Atom v Třebíči,
v sídle společnosti MERCATA LES s.r.o. - Třebíč

Velkomeziříčská 640

Seminář je zaměřen na:

SOUČASNÁ KŮROVCOVÁ SITAUCE V ČR

METODY ASANACE SKLÁDEK S KŮROVCOVÝM DŘÍVÍM

OBNOVA KALAMITNÍCH HOLIN SE ZACHOVÁNÍM PODÍLU SMRKU

PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ V SOUČASNÝCH POROSTECH SE ZASTOUPENÍM SMRKU

ZAJIŠTĚNÍ SADEBNÍHO MATERIÁLU V SOUČASNÝCH PODMÍNKÁCH

PROBLEMATIKA VELKÝCH ŠELEM V ČR

REPORTÁŽ Z NÁVŠTĚVY MADAGASKARU

Mediálním partnerem semináře je 
LESNICKÁ PRÁCE

časopis pro lesnickou vědu a praxi

Motto: 
Hledej v člověku strom, hluboké kořeny, pevný kmen a košatou korunu



Organizační pokyny

Seminář se uskuteční v Kongresovém centru hotelu ATOM v Třebíči. 

Náklady spojené s uspořádáním semináře hradí pořádající společnosti. Ubytování je zajištěno
v jedno a dvoulůžkových pokojích (hradí si účastníci - www.hotelatom.cz). 

Přihlášky na seminář, počet účastníků a požadavek na ubytování, prosíme nahlásit telefonicky,
písemně nebo elektronickou poštou do čtvrtka 14. února 2019 paní Jeřábkové na adresu:

Telefon: 568 821 203  Fax: 568 821 204 
Mobil: 724 312 386 

E-mail: mercata@mercata.cz

MERCATA LES s.r.o. - Třebíč
Velkomeziříčská 640

674 01 Třebíč 

Partneři

Adama CZ

Program semináře

12.00 – 13.20 hod. Prezence účastníků a ubytování v hotelu ATOM a občerstvení

První blok přednášek

13.30 hod. – 14.00 hod.   
� Současná kůrovcová situace v ČR a novinky v ochraně lesa

doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. - VÚLHM Jíloviště - Strnady, v.v.i.
Ing. Marie Zahradníková - VÚLHM Jíloviště - Strnady, v.v.i.

14.05 – 14.35 hod. 
� Metody asanace skládek s kůrovcovým dřívím

Ing. Hubert Plaček - MERCATA LES s.r.o. - Třebíč 
Ing. Marie Zahradníková - VÚLHM Jíloviště - Strnady, v.v.i.

Druhý blok přednášek

14.50 – 15.35 hod. 
� Obnova kalamitních holin se zachováním podílu smrku v následných porostech

- alternativní postupy obnovy lesa na kalamitních holinách
- využití SM jako přípravné dřeviny při dvoufázové obnově
- přirozená obnova SM pod přípravné dřeviny
- prostorové rozmístění dřevin při kombinované obnově lesa
Ing. Jan Leugner, Ph.D. - VÚLHM - Výzkumná stanice Opočno

15.40 – 16.25 hod. 
� Pěstební opatření v současných porostech se zastoupením smrku

- snižování rizika poškození porostů sněhem a větrem
- zachování podílu SM v porostech se symptomy chřadnutí
- příprava SM monokultur na jejich přeměny
- postupy v porostech poškozených zvěří a v porostech s opožděnou výchovou
Ing. Jiří Novák, Ph.D. - VÚLHM - Výzkumná stanice Opočno

Třetí blok přednášek

16.50 – 17.15 hod. 
� Zajištění sadebního materiálu v současných podmínkách

Ing. Petr Martinec - manažer Sdružení lesních školkařů ČR, z.s. 

17.20 – 18.20 hod. 
� Vlk les nezachrání a myslivcům nepomůže

prof. RNDr. Petr Koubek, CSc. - Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 

19.00 hod. � Společná večeře + degustace vína rodu Saletů z Višňové

Doprovodný program

20.00 hod. � Reportáž z návštěvy NP Madagaskaru - příroda a lidé
Ing. Otakar Schwarz, Ph.D.


